



Zn. spr.: ZG.270.21.2021

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Opoczno w roku 2022.

Wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonymi wnioskami Wykonawców, przekazuje wyjaśnienia treści złożonych wniosków o wyjaśnienia treści SWZ

1. Pytanie nr 1:

W pkt 7.1 ppkt 3 SWZ Zamawiający postawił warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej polegający na wykazaniu się przez Wykonawcę posiadania środków finansowych lub zdolnością kredytową nie mniejszą niż:

dla Pakietu 1- 180 000 zł

dla Pakietu 2- 170 000 zł

dla Pakietu 3- 140 000 zł

dla Pakietu 4- 150 000 zł

dla Pakietu 5- 48 000 zł

Czy w Związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się przez Wykonawcę posiadanymi środkami finansowymi (nie dotyczy zdolności kredytowej) zgromadzonymi w kilku różnych bankach i/lub spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, których suma stanowi kwoty nie mniejsze niż wymagane przez Zamawiającego dla poszczególnych Pakietów – w sytuacji, gdy Wykonawca składa ofertę wyłącznie na jeden Pakiet ?

Powyższe koreluje z zapisem pkt 7.4 SWZ, gdzie dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - Zamawiający dopuszcza łączne spełnienie warunków (z zastrzeżeniem, warunku opisanego w pkt 7.1. ppkt 4) lit. a) SWZ). Zatem wydaje się, że spełnienie tego warunku (w zakresie posiadanych środków finansowych)

przez jednego samodzielnego Wykonawcę nie stoi na przeszkodzie przepisom Ustawy PZP i innym aktom wykonawczym oraz zapisom SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się przez Wykonawcę posiadanymi środkami finansowymi (nie dotyczy zdolności kredytowej) zgromadzonymi w kilku różnych bankach i/lub spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, których suma stanowi kwoty nie mniejsze niż wymagane przez Zamawiającego dla poszczególnych Pakietów, przy zastrzeżeniu że zostanie spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności finansowej. Zamawiający wyjaśnia również, że wymagania w zakresie zdolności finansowej określone zostały dla poszczególnych pakietów. Wykonawca, który składa ofertę wyłącznie na jeden pakiet powinien wykazać spełnianie warunków udziału w postępowaniu dla pakietu, w którym składa ofertę.

2. Pytanie nr 2:

W pkt 7.1 ppkt 4 lit. c) SWZ Zamawiający postawił warunek, w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia. Dla Pakietów 1 – 4 w zakresie:

a) osób, które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161, poz. 1141) lub posiadających odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej;

b) osób nadzoru z wykształceniem leśnym wyższym, leśnym średnim lub posiadającymi dyplom ukończenia studium zawodowego świadczenia usług na rzecz leśnictwa;

c) osób, które ukończyły szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 roku w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin (Dz. U. z 2013 r. poz. 554 z późn. zm.) lub posiadające odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów które uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami ochrony roślin.



W pkt. 7.3 ppkt 3 SWZ – Zamawiający zastrzegł, że przy ubieganiu się Wykonawcy o udzielenie zamówienia na więcej niż jednego Pakietu, nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazywać w więcej niż jednym Pakiecie tych samych osób przewidzianych do realizacji zamówienia do pełnienia takich samych funkcji, przy czym Zamawiający dopuszcza, aby osoba nadzoru była wskazywana w więcej niż w jednym Pakiecie. Czy zatem w przypadku ubiegania się Wykonawcy o udzielenie zamówienia na jeden Pakiet, Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji wskazanych wyżej np. w lit. a) (pilarz) z lit. b) (osoba nadzoru), gdy liczba osób dla danej funkcji byłaby co najmniej równa z wymaganą dla danego Pakietu przy czym osoby wykazywane były by dla wielu funkcji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji o którym mowa w pkt 7.1 ppkt 4 lit. c) SWZ w zakresie jednego pakietu.

3. Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji operatora harwestera z funkcją wskazaną w poprzednim pytaniu w lit. c)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie stawia w SWZ wymagań w zakresie operatora maszyny leśnej typu harwester a jedynie osób wymienionych w pkt 7.1 ppkt 4 lit. c) SWZ.

Z poważaniem

mgr inż. Dawid Kosylak

Nadleśniczy

Nadleśnictwa Opoczno

/podpisano elektronicznie/